CAMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE < V%
ESTADO DE MINAS GERAIS S
O 0%

REQUERIMENTO N°(02/2016

EXCELENT{SSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE -MG.

Nos termos do artigo 206, inciso XI, do Regimento Interno, requeiro a

Vossa Exceléncia, apos aprovado pelo Plenario, seja solicitado ao Prefeito, através da
Mesa Diretora, informagdes sobre o montante da receita arrecadada pelo SANECAB

no exercicio financeiro de 2015, bem como o montante da divida acumulada com as

tarifas de energia elétrica da autarquia.
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Cabeceira Grande, 15 de fevereiro de 2016.
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RUA TRAJANO CAETANO, 121 - CENTRO - CEP 38.625-000 - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS
TELEFONE: (38) 3677-8033 - FAX: (38) 3677-8035 - SITE: www.cmcg.mg.gov.br

E-MAIL: camara@emeg.mg.gov.br ou camara.cabec@uol.com.br
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JUSTIFICATIVA

Tais infﬂnnag:ﬁes, por forga da Lei Federal n® 12.527, de 18 de novembro
de 2011, ja deveriam estar disponibilizadas no sitio eletronico da Prefeitura Municipal,

sendo desnecessario o pedido de informagdo aqui versado.

Entretanto, uma vez que tais dados ndo estdo disponiveis, alternativa ndo

resta sendo requeré-la formalmente ao Poder Executivo, de acordo com prerrogativa

conferida a Camara Municipal.

Cabeceira Grande, 15 de fevereiro de 2016.

Vereador EL R CRUZ

RUA TRAJANO CAETANO, 121 - CENTRO - CEP 38.625-000 - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS
TELEFONE: (38) 3677-8033 - FAX: (38) 3677-8035 - SITE: www.cmcg.mg.gov.br

E-MAIL: camara@cemeg.mg.gov.br ou camara.cabec@uol.com.br




CAMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE 02
ESTADO DE MINAS GERAIS 55&&/’

OF/GAB/ N° 005/ 2016.

Cabeceira Grande (MG), 01 de Margo de 2016.
Senhor Prefeito,

Em cordial visita, cumpre-me encaminhar a Vossa Exceléncia, copia do

Requerimento n° 003/2016, de autoria do Vereador Eliezer Cruz, aprovado pela

Céamara Municipal em 29 de fevereiro de 2016, para suas providéncias nos termos do

art.76, XXI, da Lei Organica Municipal.

Esperando contar com o vosso empenho e colaboragdo, na oportunidade

apresento protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

EDILSONMARIANO

Presidente

| ' NDE-MG
PREFEITURA DE CABECEIRA GRA
DOCUMENTOS RECEBIDOS

Ao Excelentissimo Senhor Brotocolo no Livro Proprio : As Fis. _
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Prefeito Municipal de Cabeceira Grande - MG. Assinaturm g Ser

Nesta

RUA TRAJANO CAETANO, 121 - CENTRO - CEP 38.625-000 - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS
TELEFONE: (38) 3677-8033 - FAX: (38) 3677-8035 - SITE: www.cmcg.mg.gov.br

E-MAIL: camaraemegang.gov.br ou camara.cabec@uol,.com.br
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Oficio Gabin n.° “49 /2016.

Cabeceira Grande. 11 de margo de 2016.
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Senhor Presidente.

P Cumprimentando-o cordialmente. referimos ao Requerimento n.” 3/2016. de
iniciativa do ilustre Vereador Eliezer Cruz. para encaminhar-lhe as informagdes perquiridas,
conforme documentac¢do em anexo.

2, Na oportunidade, transmitimos a Vossa Exceléncia ¢ a seus ilustrados Pares

nossos sinceros cumprimentos pela valorosa contribui¢do parlamentar a administragdo do
Municipio, notadamente a prestacdo de servigos publicos aos administrados. porquanto as
indicacdes e requerimentos em questdo refletem. por certo, 0s anselos e reclamos populares.
sendo esse Poder Legislativo verdadeiro e legitimo escoadouro de demandas.

Atenclosamente,

_ »
N ODILON DE OL[gEIRA E SILVA

i :
AL DV RODRIGUES GONCIALVES ©

SC ;
Consultor Juridico, Lekislativo. de Govertho € Assuntos .-‘C\dl"l"lil'lllﬂ?'ﬂ[i\'{‘}b e [nstitucionais

A Sua Exceléncia o Senhor

VEREADOR EDILSON MARIANO DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal de Cabeceira Grande
Cabeceira Grande (MG)

Praca Sao José s/n., Centro, em Cabeceira Grande (MG) — CEP.:: 38625-000
PABX: (38) 3677 - 8040/ 3677 - 8044 / 3677 - 8077
site: www.pmcg.mg.gov.br e-mail: gabin@pmcg.mg.gov.br

—
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CAMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE )
ESTADO DE MINAS GERAIS |

OF/GAB/ N° 005/ 2016.

Cabeceira Grande (MG), 01 de Margo de 2016.

Senhor Prefeito,

Em cordial visita, cumpre-me encaminhar a Vossa Exceléncia, copla do

Requerimento n°® 003/2016, de autoria do Vereador Eliezer Cruz, aprovado pela

'I..L g

Céamara Municipal em 29 de fevereiro de 2016, para suas providéncias nos termos do

art,76, XXI, da Lei Orgédnica Municipal.

Esperando contar com 0 vosso empenho e colaboragio, na oportunidade

apresento protestos de estima ¢ consideracao.

Atenclosamente.

5 VEREADOREDILSON MARIANO |

Presidente
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Prefeito Municipal de Cabeceira Grande - MG.
Nesta

RUA TRAJANO CAETANO, 121 - CENTRO - CEP 38.625-000 - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS
TELEFONE: (38) 3677-8033 - FAX: (38) 3677-8035 - SITE: www.cmcg.mg.gov.br

E-MAIL: camara@emcg.ng.govbr ou camara.cabec@uol.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CABECEIR A GRMD% g ;

ESTADO DE MINAS GERAIS
N
REQUERIMENTO N°(32016 o -
2

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE -MG.

Nos termos do artigo 206, incisor XI, do Regimento Interno, requeiro a
Vossa Exceléncia, apds aprovado pelo Plendrio, seja solicitado ao Prefeito, através da
Mesa Diretora, informagdes sobre o montante da receita arrecadada pelo SANECAB
no exercicio financeiro de 2015, bem como o montante da divida acumulada com as
tarifas de energia elétrica da autarquia.
Girnara M. de Cab, Grande-MG
DESPACHO DE PHEP051 OES
(>4 Recebido. (4 Numere-se. (>0} Publique-se.
( ) Distribua-se &5 Cnm.l w
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S Nestes termos, pede deferimento.

Cabeceira Grande, 15 de fevereiro de 2016.

Veréador E ISE&fiR CRIGZ
CAMARA MUNIGIFAL O
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RUA TRAJANO CAETANO, 121 - CENTRO - CEP 38.625-000 - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS
TELEFONE: (38) 3677-8033 - FAX: (38) 3677-8035 - SITE: www. emeg.mg.gov.br

E-MAIL: camara@cmeg.mg.gov.br ou camara.cabec@uol,con.br
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JUSTIFICATIVA o o

Tais informagdes, por forca da Lei Federal n° 12,527, de 18 de novembro
de 2011, ja deveriam estar disponibilizadas no sitio eletronico da Prefeitura Muuicipal,

sendo desnecessario o pedido de informacio aqui versada.

Entretanto, uma vez que tais dados nio estio disponiveis. alternativa nio

resta senao requeré-la formalmente ao Poder Executivo, de acordo com prerrogativa

conferida & CAmara Municipal.

Cabeceira Grande, 15 de fevereiro de 2016.

;:.“,.{";' 4

Vereador E lﬂ':? ER CRUZ

[ -

RUA TRAJANO CAETANO, 121 - CENTRO - CEP 38.625-000 - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS
TELEFONE: (38) 3677-8033 - FAX: (38) 3677-8035 - SITE: www. cmeg.mg.eov, br

E-MAIL: camara@emcg.mg.gov.br ou camura,cabec@uol,com.br
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3 () BRANDE '
ESTADO DE MINAS GERAIS

Despacho Administrativo Individual — DAI n.° 113/2016.

Consultoria Juridica, Legislativa, de Governo e Assuntos Administrativos e Institucionais.
Processo Administrativo n.° 105.694/2016.

Requerente/Interessado: Vereador Edilson Mariano de Oliveira
Assunto: Requerimento Parlamentar (n.° 3/201 6).

Cabeceira Grande. 8 de marco de 2016.

Senhor Diretor,

1. Encaminhamos o presente processo administrativo para que Vossa Senhoria promova

0 levantamento das informagdes perquiridas por meio do Requerimento n.° 3/2016, de iniciativa do
Senhor Vereador Eliezer Cruz.

4 ApOs 1880, favor retornar os autos a esta Consultoria para prosseguimento do feito,
notadamente para que seja expedido oficio de resposta 4 Camara Municipal de Cabeceira Grande.
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ODRISH s SR ALVES <

yno e Assuntos Admihistrativos e Institucionais

Atdnciosamente,

A Sua Senhoria o Senhor
JOSE WAGNER FELIPE SANTIAGO
Diretor Geral do Sanecab
Cabeceira Grande (MG)
Praca Sao José s/n.¢, Centro, em Cabeceira Grande (MG) —= CEP: 38625-000

PABX: (38) 3677 - 8040 /3677 - 8044 /3677 — 8077
site: www.pmcg.mg.gov.br e-mail: gabin@pmcg.mg.qgov.br




RRANDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

MEMORANDO INTERNO N.? 06/2016
ASSUNTO: Processo Administrativo n.° 105.694 /2016
Cabeceira Grande-MG, 9 de marco de 2016.

Ao Senhor

DAILTON GERALDO RODRI{}'{JES GONCALVES
CONSULTOR E ASSESSOR JURIDICO
Neste

Senhor Consultor Juridico;

Encaminhamos as informacoes solicitadas devidamente extraidas do Sistema de
Contabilidade daquela Autarquia Municipal, para fins de subsidiar elaboragio de Oficio ao Poder
Legislativo municipal.

Atenclosamente,

o

-
Lo :,;,J
Cassio Nilton de Sousa
CONTADOR —CONTROLE INTERNO

CRCMG 0O78683/0-Y

Praga Sao José s/n.°, Centro, em Cabeceira Grande (MG) — CEP.: 38625-000
PABX: (38) 3677 - 8040 /3677 - 8044 / 3677 - 8077
site: www.pmcg.mg.gov.br e-mail: gabin@pmcg.mg.gov.br
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CABECEIRA GRANDE

ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO

BALANCETE DA RECEITA
DEZEMBRO DE 2015

09 mar 2016 L'IE'.51-:
FQL}’M-: = 1

Analitico 6 ﬁﬂﬂﬂ ) _
=% J
e 4

cODIGD FICHA ESPECIFICACAO DA RECEITA ENT ARRECADADO ATE OMES ARRECADADO NO MES Tﬁ_‘TAL ﬁE!RECADAl
1.0.0.0,00.00 RECEITAS CORRENTES 482 .4595,08 52.985,57 £35.484 55
1.3.0.0.00.00 EECEITA PATRIMOMNIAL 935,717 186,24 1.122,01
1.3.2.0.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 935,77 186,24 1.122,01
1.3.2.5.00.00 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 935,71 186,24 1,122,021
1.3.2.5.02.00 mmcﬁn DEP. RECURSOS NAQO VINCULADOS 935,77 186,24 1.322,01
1.3.2.5.02.99 21 Rem. Qutros Dep. Recurscs ndc Vinculados ¥35,71 166,24 1.122,01
1.00.00 Recursos Ordindrios 835,77 186,24 T 22 i
1.6.0.0.00.00 RECEITA DE SERVICOS 4€61.101,27 49,715,957 510,817, 24
1,6.0.0,13.00 SERVICOS ADMINISTRATIVOS 17.595,43 1.281,02 18.876,45
1.6.0.0.13.99 25 Outros Servigos Administrativos 17.595,43 1.281,02 10.8B76,45
1.00.00 Recursos Qrdindrios 17,595 ;43 1.281.0z 18.876,45
1.6.0.0.41.00 26 BServ. Capt., Aducdo,Trat., Res.Dist. Agua 443,495,084 4B.434,55 491.930,79
1.00.00 Recursos Ordindrios 443.4495,84 $8. 434,95 481,839, 7%
1.6.0.0.48.00 27 Servigos de Religamento de Agua 10,00 0,00 10, 00
1..00. 80 Recursos Ordindrios 10,00 {1,300 L0 G
1.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 20.462.04 3.083.,36 23.545,40
1.9.1.0.00.,00 MULTAS E JUROS DE MORA 20,462,04 3,083,36 23.545, 40
1.9.1.8.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA OUTRAS RECEITAS 20.462,04 <.083,36 23.5435,40
: el 1 99.00 68 COutras Multas e Juros de Mora 20.462,04 3.,083,36 23.545,40
R 1.00.00 Recursos Ordindrios 20.462,04 3,083, 36 23 54540
“ 4.9,00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 0,00 0,00 0,00
1.9.1.9.99.00 71 Outras Multas ¢,00 0,00 0,00

1. 00,04 Hecursos Ordindrios 0. G0 (3, O6

TOTAL Wm 482,495, 08 22,985,587 535.484,65
3001 3001 SALARIO FAMILIA SANECAR 264,32 26,20 290,52
3002 3002 EMPRESTIMO BBRASIL SANECAB 14.544,40 2.543,92 17.088,32
3004 3004 INSE DIVERSOS SANECAR 10.3%9,17 2.332,76 p I 5
3007 3007 PREVCAB SERVIDORES ATIVOS SANECAB 16.021,96 3.443, M 19.465,73
3008 3008 SINDCAB - SANECAB 1,066,343 1,727, 44 2.7193,77
3014 3014 I.R.R.F. DIVERSOS SANECAR 863,10 151,02 3.014,12
3016 016 EMPRESTIMOS CEF SANECAR 14.102, 60 3.322,34 17.424 94
3019 3019 ISSQN - Prestador de Servigos SANECAB 2.219,33 240,00 2.459,33
3021 3021 PENSAO ALIMENTICIA - SANECASB 2,364 ,00 472,84 2.836,80
3022 3022 TRANSF., FINANC. RECEBIDA - Prefeitura 92.255, 55 ¢.00 92.2%9,55
2015 RESTOS A PAGAR - 2015 0,00 248.929,45 248.925,45
TOTAL EXTRA ORGAMENTARIO: 154,104,756 263,189,710 417.2%94 46

Memory Informatica Ltda - Belo Horizonte - MG - (OXX) (31) 2126-6388 - memory@memary com.br

G

'ssio Nilton de Sousa
Cﬂsm- CONTROLE INTERNO

N REMG 078683/0-3
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CABECEIRA GRANDE

ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO

POSICAQO DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS
A PAGAR ATE: 31/12/2015

08 mar 2016 93:55_
FOLHA: 1

PASTA: 0 )
2009
No EMP. DATA FICHA/CONTA CREDOR PROCESSADO HAQ PROCESSADO VIR A PG
Goo222 02/10/72009 299 030931.1751200352085.33903927 CEMIG Distripulcad S/A 0, e 14.6£36,08 14.635, 08
TOTAL DA DATA....: 0,00 14.636,08 14.636,08
000243 06/11/2009 2948 030931.1751200352085.,.33903927 CEMIG Distribulcaoc S/A 200 41,582,000 41.582,00
TOTAL DA DATA....: 0,00 41,582,000 41.582,00
000261 01/12/2009 299 030931.1781200352085, 33903927 CEMIG Distribuicao S5/A 0,00 F4.7T83, 86 34,753,886
TOTAL DA DATA.,..! 0,00 34.753,86 34.753,8B6
ao02e0 29/12/200% 299 030931.1751200352085.33003527 CEMIG Disgtribuicdc S/A o, 00 33.4518, 93 13.918, 43
T™OTAL DA DATA....: 0,00 33.918,593 33.918,53
TOTAL GERAL. ;... 0,00 124,850, 87 124 .890,87
i
LG
 ip Nilton de SOUST
CHS% ONTROLE WIERHD
1 10~

Memory Informéatica Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 - memery@memaory.com.bf
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CABECEIRA GRANDE

ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO

POSICAO DOS RESTOS A PAGAR .
PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS
A PAGAR ATE: 31/12/2015

09 mar 2016 B-B:Sﬁl
FOLHA: 1

PASTA: O
: 2010 J

o EMP. DATA FICHA/CONTA CREDOR PROCESSADO NAO PROCESSADO VLR A PG
Qo028 03/02/2010 551 030931.1751200352502.33903927 CEMIG Distribuicaoc E/R n,J__ IR, 268,24 16,265, 24
TOTAL DA DATA. .. 6,60 36.265,24 36.265,24

ooos4 02/02/2010 551 ﬂHﬁBEl.l?ElEGEEEZﬁGE.339&3927 CEMIG Distribulcao S/A 0 i5.48B%, 23 a5 .,489, 23
TOTAL DA DATA. ... 0,00 35.48%,23 15.489,23

00072 01/04/2010 551 030631.17151200352502.33903527 CEMIG Distribuicic 3/A 3,00 15,754, 13 18754, 13
TOTAL DA DATA. . 6,00 15.754,13 15.754,13

100094 28/04/2010 551 030931.1751200352502.33803927 CEMIG Distribuigdo 5/ n, 00 13,765,400 13.76%, 04
TOTAL DA DATA. . . 0,00 13.765,00 13.765,00

pooll7  28/05/2010 551 630631.1751200352502, 33903327 CEMIC Distribuigan SH/A 13,965,555 13 8%, 5
T™OTAL DA DATA. 0,00 13,;965,55 13.965, 85

aooL14™  30/06/2010 5l 530931.1?512$G352502.33963921 CEMIG Distribuiglo /A ; 1,386,839 1.386,.84
TOTAL DA DATA &, 00 11.386,89 11. 386,89

'

6o0165 29/07/2010 531 030931 .1751200352502.33903927 CEMIG Distribuiganp S5/A a, &0 12, 0463,25 12 .893, 25
TOTAL DA DATA....: 6,00 12.893 .25 12.8%3,25

000183  30/08/2010 551 A30931.1751200352502. 33903927 CEMIG Distribuicad 8/h , 00 14170, 37 14,170,337
TOTAL DA DATA....: G,00 14.170, 37 14.170,37

0p01597 29/09/2010 551 03ﬂ931.1?512&0352502.339D3927 CEMIG Distribuiglde /N .03 130018, 02 13.018,02
TOTAL DA DATA....! 6,00 1%.018,02 13.018,02

noo22% 28/10/2010 551 030931.1751200352502.33903327 CEMIG Distribulgao S/A 0; Go 13,246,208 13.246,2E
TOTAL DA DATA....: 0,00 13.246,28 13.246,28

o0p254 02/12/2010 531 030831.1751200352502.33903927 CEMIG Distribulgde S/A 6,00 11.139;00 11.139,00
TOTAL DA DATA. 0,00 11.135%,00 11.139,.00

No0DZ269 28/12/2010 551 DBGEEI,1?512ﬂﬂ3525U2.3390392T CEMIG Digtribuican SiA G, 0 10 . 628,45 10.628,45
TOTAL DA DATA. ... 0,00 10,628,458 10.628,45

TOTAL GERAL. . 0,00 201,721 ,41 201.721,41

w L .
:
JORAL NTE
v ﬂTRDUE\ 5
e GﬁTEEEBfG—

Memary Informética Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31)

2126-6388 - memory@memaory.com.br



UF: MINAS GERA Bt : ==
MUNICIPIO: EEABE&EIH& GRANDE POS]CAO DOS RESTOS A PAGAR : R sr 010 0058
: PROCESSADOS E NAC PROCESSADOS 5 u FOLHA: 1
ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO A PAGAR ATE: 31/12/2015 '
PASTA: 0
2011
No EMP. DATA FICHA/CONTA CREDOR PROCESSADC  MAO PROCESESADD VLR A PG
000018 26/01/2011 444 030931.1751200352502.33903927 CEMIG Distribuicaic 3/5 .00 12,308,327 12.308,27
TOTAL DA DATA....: 0,00 12.308,27 12.308,27
000039 25/02/2011 444 030931.1751200352502. 33903927 CEMIG Distribuicho S5/A 1, 56 11.821, 68 11.821, €8
TOTAL DA DATA. .., 0,00 11.821,68 11,821,68
000071 31/03/2011 444 030931.1751200352502,339034927 CEMIG Distribuicac S/A 0,00 42,356,073 42.399,03
TOTAL DA DATA. .. .: 0,00 42 .399,03 42.3%9,03
000095 29/04/2011 444 ﬂEGHBl.iTEIEGGHEEEGE.EEQDEGET CEMLG Bistribuicay s/i 2,00 1B ROs K 15,408,853
TOTAL DA DATA, ... : 0,00 15, 206,5. 15.205,53
000118 27/05/2011 444 GBUHBI.1?5120U3525D2.339ﬂ392? CEMIG Distribuican 5/h 0,00 16,709,03 16,708,073
TOTAL DA DATA....: g,00 16,709,03 16.709,03
000141 01/07/2011 444 U30931.1751200352502,33903927 CEMIG Distribuicany s/A ), 00 10,822, 44 10.822, 44
TOTAL DA DATA, 0,00 10.822,44 10.822,44
—
000166 28/07/2011 444 030831.1751200352502.3390392 CEMIG Distribuicio S/0 G, 00 ITT:545..01 17..545, 0
TOTAL DA DATA, . 6,00 17.545,01 17.545,01
OD01BB 26/08/2011 444 030931.1751200352502.33903927 CEMIG Distribuicac S/A 0,1 £E51,40 L7 551 40
TOTAL DA DATA...,: G, 00 17.551,40 17.551,40
000215 28/09/2011 444 030931.1751200352502, 33903927 CEMIG Distribulcas 4/A (i G0 1%.vidd, L& $9.122,16
TOTAL DA DATA....: 0,00 19,122,186 19.122,16
000236 26/10/2011 444 030931.1751200352502 . 33503427 CEMIG Distribulcao S/ G,00 18.030,09 18.030, 09
TOTAL DA DATA.. .: 0,00 18.030,09 18.030,09
000292 30/12/2011 444 DEGQB].1?5125&3525&2.33903921 CEMIG Distribuicao S/A 0, 00 17,300,492 17.300,92
000253 30/12/2011 444 030931.1751200352502.339034927 CEMIG Distribuiclo S/n U, 00 14.829, 72 14.829,72
TOTAL DA DATA....: 0,00 32.130, 54 32.130,64
TOTAL GQERAL.......: 0,00 213.645, 2¢ 213,645,28
J
~  <in Nilton de S0usd
Cassto OLE INTERNO
D © CoNmOR-CONEEERI0-9
i | CRC-MG

Memory Informética Ltda - Belo Horizonte - MG -

(OXX) (31) 2126-6388 - memory@memary.com.br




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CABECEIRA GRANDE

ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO

No EMP.

DATA

POSICAQC DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NAO PROCES
A PAGAR ATE: 31/12/2015

FICHA/CCONTA

CREDOR

alelefelol)

000023

GO0034

QOo0eT

000099

000125

23/01/2012

23/02/2012

19/03/2012

23/04/2012

29/05/2012

249/06/2012

-~

QOO150

U0D168

000210

0U0234

000255

27/07/2012

23/08/2012

27/09/72012

31/10/2012

30/11/2012

400 030931.1751200352502.33903900

400 030931.1751200352502.33903800

400 030931.1751200352502,33903500

400 030931.1751200352502, 33903900

400 030931.1751200352502, 33903900

400 030521.1751200352502, 33903900

400 030931.1751200352502. 33903900

400 030931.1751200352502, 33903900

400 030931.1751200352502.33903400

400 030931.1751200352502, 33903500

400 030931.1751200352502,33903900

Memory Informatica Ltda - Belo Horizonte - MG -

CEMIG DISTRIBUICAD S/A.
TOTAL DA DATA

CEMIG DISTRIBUICAC S/A.

TOTAL DA DATA

CEMIG Distribuicde S/A

TOTAL DA DATA....:

CEMIG Distribuicio S/h

TOTAL DA DATA. ., .:

CEMIG Distribuicdo S/A

CEMIG

TOTAL DA DATA

Distribuicic S/

TOTAL DA DATA. ., ..

CEMIG Distribulcac $/A

TOTAL DA DATA, , .,

CEMIG Distribuicso S/n

TOTAL DA DATA....:

CEMIG Distribulclo 3/A

TOTAL DA DATA....:

CEMIG DISTRIBUICAD 3/A.

TOTAL DA DATA....:

CEMIG DISTRIBUICAD 3/A.

TOTAL DA DATA.,...:

TOTAL GERAL.....

| 09 mar 2016 08:56
SADOS ,;\6 FOLHA: 1

PASTA: 0 W
2012
- !
PROCES SADO HAQ PROCESSADO VLR A PG
18.648, 96 0,00 18.648, 96
18 .648, 586 G, 00 1B . 648, 56
1A .0R2, 57 Q30 14.092,57
14, 082,57 0,00 14,092, 5%
1 8E2, 11 3, G0 7.862, 10
T.862,70 0,0 1T.8B6Z, 70
L 837, RN 12,937, 21
12.537.21 0,00 12.937,21
12,715,862 0,00 12.715, 62
L2 .7158,82 g,00 12.715.62
13144, 55 U B0 13,146, 55
13,146 85 0,00 13,146 ,55
¥ T28y 10 0,00 1332810
13.328 10 0,0 13.328,10
T.7T31,.8 0, 00 T T a1, 81
T.731,901 Q,00 7.731.,91
1,281, 73 g,00 Te2B1,73
1.281 73 e, 00 T.281,73
2 1:-30%; B8 U G0 Xx3.3585 258
13.355.25 0,00 13.355,. 25
12.300, 24 0, QE) 12.300,29
12.300,29% 0,00 12.300,2%
133.400, 89 9,00 133.400.89
Cassio Nilton g&s"fﬂ%
" CONTADOR 0 7 8683/0-3
MG O

(0XX} (31) 2126-8388 - memory@memary.com.br




]
L dis

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CABECEIRA GRANDE

ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO

POSICAO 'Dos RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS

A PAGAR ATE: 31/12/2015

o EMP.

DATA FICHA/CONTA

100003 02/01/2013

00008

a0/01/2013

403 030931,1751200352502.33909200

402 030931.1751200352502.33903900

Memory Informatica Lida - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388

CREDOR

\6

09 mar 2016 DB:56
FOLHA: 1

- memory@memory.com.bi

i
PASTA: O 0
;3 2013
e . - — 5

PROCESSADO MAO FROCESSADO VLR A PG

CEMIG Distribuicdo SrA F B2dL; B2 0,00 17.621,82
TOTAL DA DATA. .. .. 17.621, 82 0,00 17.621, 82
CEMIG Distribuiclio S/A 139,483,722 139,493, 22
TOTAL DA DATA....: 139,493,223 O, 00 139.493,22
TOTAL GERAL..,..... . 1567 .115,.04 0,00 157.115,04




L UF: MINAS GERAIS POSICAO DOS RESTOS A PAGAR 09 mar 2016 08:56|
NIRGEIO: CAOECEIRA GRANDE PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, 4~ FOLHA: 1|
ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO A PAGAR ATE: 31/12/2015 A |
PASTA: 0 |
’" - 2014 |
’fH'n EMP . DATA FICHA/CONTA CREDOR PROCESSADD NAD r-nc:-c-_tas.sam VLR A DG
000001 02/01/2014 490 030931.1751200322102.339035900 CEMIG Distribuicidn S/Ah 131,037, 51 o 00 165 B I T
TOTAL DA DATA....: 131,037,51 Q0,00 131.037 51
TOTAL GEERAL. . .. _ix 131.037 .51 0,00 131.037,.51

) * |
H Cassio Nilton d Ef;g;;sﬂﬂ
\00R - CONTROLEWLE
A:S\j\k CWCR WG 078683

Memory Informatica Ltda - Belo Haorizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br




= ot/ UF: MINAS GERAIS = |
> g ' _ POSICAO DOS RESTOS A PAGAR . - 08 mar 2016 08:57
e REEFE SASEIERA AR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS FOLHA:
ENTIDADE: SERV. AUTON. DE AGUA E ESGOTO A PAGAR ATE: 31/12/2016 % .
PASTA: O | W |
2015
Jo EMP. DATA FICHA/CONTA CREDOR PHDCEﬂm H.if:_:r PRGCEESAI.}Q N VLR A PG
000001 05/01/2015 521 030931.17%1200322102.33903900 CEMIG Distribuicaoc E/A 229,125,064 N L ERLY B 2-.'-’__',4..'.?!5.'3‘-‘.
TOTAL DA DATA....: 229.125,94 0,00 229.125,94
TOTAL GERAL... ., .= £29.125,94 0.00 229.125,594
ey
— .
| \ ; CH‘
PNl Nt
R.
O C-MG 07868310-2

Memory Informatica Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br




